
ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE " GIUSEPPE PASTORI "

Protocollo numero:  538 / 2022
Data registrazione:  28/01/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  n. 14 determina GRUPPO SPAGGIARI PARMA - Contratto 2022.pdf

IPA/AOO:  istsc_bsta01000v

Oggetto: n. 14 determina GRUPPO SPAGGIARI PARMA - Contratto 2022

Destinatario:
Gruppo Spaggiari Parma S.p.A.

Ufficio/Assegnatario: 
CASAMASSIMA MARIA ROSARIA (UFFICIO MAGAZZINO/CONTABILITA')

Protocollato in:
19 - Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. DETERMINA E CONTRATTO 2022

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  2 - Uscite e piani di spesa

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

ISTITUTO   TECNICO  AGRARIO  STATALE  “G.  PASTORI” - BRESCIA 

VIALE DELLA BORNATA, 110 – 25123  BRESCIA 

TEL. 030 361000 - 030 360302 – FAX 030 3760235 
E-MAIL: BSTA01000V@istruzione.it – PEC: BSTA01000V@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico BSTA01000V - C.F. 00849630173 - Codice Univoco Ufficio: UFVO3O  

www.itaspastori.gov.it  

 

Determina n. 14                      Brescia,  26 Gennaio 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 ed il codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 
TENUTO CONTO: 

che l'art.32 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i. prevede che la stipulazione del contratto deve essere 
preceduta da apposita determina del responsabile del procedimento di spesa a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 che, secondo quanto previsto dall'art. 37, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i.  le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente ed autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a  €. 40.000; 

 che gli interventi in oggetto per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al 

comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., ma che in base a quanto previsto 

dal comma 2, lettera a) art. 45 D.I. 129/2018, per appalti e forniture il cui valore complessivo 

non ecceda il limite di spesa di €. 20.000,00 fissato dal Consiglio d'Istituto (delibera n. 

111/2018), il Dirigente procede alla scelta diretta del contraente, garantendo il principio della 

rotazione  ai sensi dell’art. 36 c. 1 e della trasparenza e parità di trattamento ai sensi dell'art. 

30 c. 1  del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 

 VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 

approvato con delibera n. 85 del 16/06/2017;  

 IN ATTESA dell’approvazione del PROGRAMMA ANNUALE per l'esercizio finanziario 2022, che 

dovrà avvenire entro il 15.02.2022, come da nota prot. M.P.I. del 09.11.2021 – AOODGRUF 

25863; 

 

 

mailto:BSTA01000V@istruzione.it
mailto:BSTA01000V@pec.istruzione.it
http://www.itaspastori.gov.it/


 TENUTO CONTO della gestione provvisoria prevista dall’art. 6  del D.I. 129/2018 che consente 

l’utilizzo di un dodicesimo degli stanziamenti di spesa definitivi del programma annuale, 

regolarmente approvato, relativo al precedente esercizio; 

 PRESO ATTO che occorre procedere all’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione 
degli applicativi per la gestione degli alunni e della segreteria digitale per l’anno 2022, per il 
periodo 01.01.2022 – 31.12.2022 ; 

 Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento; 

 ACCERTATO CHE l'importo  dell’erogazione  servizi ammonta a complessivi € 2.480,39 (iva 

inclusa) 

 

 

DECRETA 

 

 di affidare i servizi,  per le motivazioni in premessa, alla Ditta “INFOSCHOOL GRUPPO 

SPAGGIARI PARMA S.P.A.” C.F. 00150470342, con sede a Parma in Via Bernini 22/A,  per un 

importo complessivo pari a €. 2.480,39 (imponibile €. 2.033,11 + IVA 22% €. 447,28); 

 di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di che trattasi sul Programma 

Annuale  2022; 

 di imputare la spesa sul Progetto/Attività  "A02.1 Funzionamento Amministrativo” dell’ 

esercizio finanziario 2022. 

 Dato atto dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara CIG 

Z3434F63F1 , tramite il portale dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione.   

 

         Il Dirigente Scolastico  

         (Prof. Augusto Belluzzo) 


		2022-01-28T11:06:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Augusto Belluzzo ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




